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STAFET E KABINETEVE TRAJINIM PER INTEGHITE“N

U prezantua moduli online i trajnimit "Hyrje né parandalimin e knrrupsmnlt“
pér stafet e kabineteve né ministri, i realizuar falé njé bashképunimi té& Ministrit
té Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin me zyrén e Késhillit
teé Europés né Tirané. Moduli éshté i pérshtatur me legjislacionin shqiptar dhe
praktikeén e insitucioneve pérgjegjése pér forcimin e integritetit, dhe éshté njé

| shtohet Shkollés Shqgiptare té Administratés Publike (ASPA).

| instrumentat rne efektivé pér forcimin e llogaridhénies dhe mi:e«;:rn:varit‘e
administratén publike. Mbi 8 panele té dedikuara béné bashké 22 zyrtaré te Iarta
dhe perfagésues té autoriteteve ligjzbatuese antikorrupsion nga & vende té BP. Mbi

S50 panelisté, si dhe mbi 20 organizata ishin gjithashtu pjesé e eventit.
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MINISTRJA PIRDENI TAKON CEO-N E TRANSPAREI

INTERNATIONAL
Ministri | Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin, an iYe
Pirdeni, realizoi njé takim konstruktiv me CEO e Transparency International, Z.
Daniel Eriksson, pér gasjen e Qeverisé shqgiptare pér té forcuar muret
mbrojtése ndaj I{nrrupsinnit pérmes instrumenteve té forcimit té integritetit
dhe pérgafimit té digjitalizimit.
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TAKIM ME NDIHMES SEKF
SHTETIT Z. TODD ROBIN

vu te intensifikimi i agjendés antlknrrupsu::-n té Qeverlse Shqiptare.
Robinson theksoi mbéshtetjen e Shteteve 1é Bashkuara t& Amerikés, parl:nar
strategjik né fugizimin e llogaridhénies dhe konsclidimin e institucioneve
demokratike té vendit.
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PROGRESIN E SHQIPERISE NE FUSHAT PRIORITARE TE

NEGOCIATAVE
Ministri i Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin, Znj. Adea Pirdeni,
paragiti me sukses pérpara Komisionit Evropian progresin mé té fundit te
Shgipérisé mbi ecuring e reformave né fusha jetike pér konsolidimin e shtetit té sé
drejtés. Gjaté dités s& paré té Takimit t& Nénkomitetit té 15-té té Drejtésiség, Lirisé
dhe Sigurise, u prezantua ecuria e reformeés né sistemin e drejtésisé, lufta kundér
korrupsionit, permirésimi | kuadrit legjislativ dhe strategjik pér t& pérmbushur
_ kérkesat e BE-sé dhe GRECO-s, si dhe masat e marra pér té& parandaluar
korrupsionin né sektoré me risk té larté.
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Né kuadér té muajit dedikuar vajzave dhe grave, MII‘IISl:ﬁ‘ -]
Publike dhe Antikorrupsionin Znj.Adea Pirdeni bashkébisedoi me nj
punésuara pérgjaté viteve né institucionet shtetérore falé Pr-::gramlt té ““n

shérbimin civil punojné 387 vajza, falé kétij programi. Gjaté bashkébisedimit ministr
Pirdeni vuri né dukje se ato jané burim frymeézimi pér té gjithée admlnlstratan eci
gshté né proces transformimi pér t'u afruar té gjitha kushtet gé ato té vazhdujne (i

jené njé aset i cmuar i institucioneve shtetérore dhe té zhvillohen né karrieré.

PASDITE ME AADF ALUMNI, PIRDENI: wzmm
YNE PER ADMINISTRATEN 2030! e

Minisrja Pirdeni zhvilloi njé dialog shumé interesant e angaihu_“
alumni té AADF pér vizionin e "Administrata 2030". Pasi béri njé |
paragitje té hapave qé do té ntﬁ#ﬁarrﬂn pér té transformuar mé tej
administratén, dhe thelluar }uft_éﬁ antikorrupsion, Ministrja Pirdeni iu
pérgjigj dhe pyatjeva té shumta té alumnit.
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